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Dreituar: Ministres sd Infrastrukturds dhe

Energjis6

Znj. Betinda BALLUKU

Ldnda: K6rkes6 p6r informacion

Baza Lioiore:
Ligji Nr. 1 1 9/20 1 4, " Pe r b d rclen e i nformimif , date 1 8.09.2014,
Fletore zyrtare Nr. 160, date fl.fi.2o1+ Neni 3, E drejta e
infomimit: Neni 11 , Kerkesa per informim.
Ligti nr. 1 52,/201 3 'Per nepunesin civit"
Ligji nr. 90/2012 ?er organizimin dhe funksionimin e
administrates shtelerore'.
Ligji nr. 10 O'19, daG 29.1Z.ZOOB.Kodi Zgjedhor i Repubtikes Se
Shqiperise", i ndryshuar.

E nderuar zonja Balluku,

Koalicioni por Reforma lntegrim dhe lnstitucione t6 Konsoliduara (KRllK Albania) ka si mision
mbrojtjen dhe garantimin e lirive e te drejtave t€ njeriut, si dhe t€ dimensionit te plot€ te
siguris€ njer€zore n€p€rmjet forcimit t€ shtetit te se drejtes, qeverisjes demokratike, nxitjes s€
aktivizmit e to angazhimit qytetar si dhe nxitjes p€r pergjegjshm€ri, transparenc€ e
llogaridh€nie te plote te tnstitucioneve pubtike dhe potitike.

KRIIK n€ bashkdpunim me apo nd kuader td Koalicionit te V€zhguesve Vendor6 (KW), si nje
nddr organizatat themeluese dhe drejtuese te KW, ka ndjekur ne vazhdimesi, vegan€risht pas
Reform€s Zgjedhore te korrikut 2012, zhvillimin e t€ gjitha proceseve dhe veprimtarive politike
dhe institucionale, t€ cilat afektojne drejtepersedrejti apo indirekt integritetin e proceseve
zgjedhore.

Gjithashtu, KRIIK ka monitoruar ne menyre t€ pjesshme apo te plote t€ gjitha proceset
zgjedhore t€ zhvilluara n€ vend qe prej Referendumit pdr miratimin e Kushtetutes s6
Republik€s me 1998 e deri me sot.

Ne vazhdim te ketU angazhimi, KRItK ka monitoruar p€rgatitjen e procesit zgjedhor p6r
Zgjedhjet Parlamentare te 25 Prillit 2021, si dhe dit€n e votimit dhe procesin e num€rimit te
votave si nje organizate e akredituar prej Komisionit Qendror t6 Zgjedhjeve me vendimin nr. 39
dal€ 18.12-2020. Aktualisht KRIIK €shte duke monitoruar procesin e ankesave dhe apelimeve
nd Komisionin Qendror te Zgjedhjeve dhe Kotegjin Zgjedhor.

Referuar sa md sip€r, KRIIK shpreh Konsiderat€n e tij p6r bashk€punimin n€ vazhdimesi me Ju
dhe lnstitucionin qe ju drejtoni dhe, mb6shtetur n€ baz€n rigjore te siperpermendur,
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Ju paraqet k6rkesdn p6r td patur kopje td informacionit tE m6posht6m:

1 . Kopje t€ Urdhrit te Brendshem te Ministrise qe Ju drejtoni "P€r ngritjen e grupit t€

punes per monitorimin e sjelljes se nepunesve civil€ gjate procesit zgjedhot'" sipas

p€rcaktimeve te ligjit nr. 9012012 "P€r organizimin dhe funksionimin e

administrat€s shteterore" dhe Udh€zimit t€ Komisionerit per Mbikqyrjen e

Sh€rbimit Civil "Mbi monitorimin e sjelljes s0 nepundsve civile gjat€ procesit

zgjedhor".

2. Kopje t€ Rregullores sO brendshme te veprimtaris€ sO grupit te pun€s te ngritur

sipas pikes 1.

3. A ka patur nepun€s t€ administrat€s s€ institucionit qe Ju drejtoni dhe

institucioneve n€ var€si, t€ cil€t kan€ qene kandidate p€r deputete ne zgjedhjet e

dat€s 25 prill2021?

3.1 Nese po, lutemi na specifikoni emrat e k€tyre nepunesve.

3.2 A kane k€rkuar pezullim nga detyra nepunesit e p€rfshire ne piken 3.1?

3.3 N€se po, lutemi kopje akteve t€ pezullimit t€ secilit prej tyre.

4. A kan€ kdrkuar nepunes, civilQ ose jo, te institucionit qe ju drejtoni t€ kryejne

funksione ne administrat€n zgjedhore?

4.1 N€se po, sa nepunes jan€ autorizuar?

4.2 Lutemi na vini n€ dispozicion nje kopje te autorizimit, per gdo nepunEs t€

administratEs shtet€rore ne vardsine tuaj.

5. A ka patur raste t€ konstatimit te shkeljeve nga Grupi i pun€s?

5.1 Nese po, lutemi kopje t€ procesverbalit te konstatimit t€ shkeljes perkatese'

5.2 Si €shte proceduar n€ vazhdim nga Grupi i pun€s lidhur me shkeljen e konstatuar,

dhe a ka ndonje vendim apo progedim t€ nd€rmarr€ lidhur me shkeljen e

konstatuar.

6. Sa esht€ numri i nepunesve civil€ n€ administrat€n e institucionit qe Ju drejtoni

dhe n€ institucionet nd var6si, t€ kategorizuar sipas secilit institucion, dhe sa i

atyre qe jane ne proces marrje te ketij statusi.

7. Sa 6shte numri i nepunesve publike, t€ cil€t nuk gezojn€ statusin e ndnpun6sit

civil, nd administrat€n e institucionit q€ Ju drejtoni dhe ne institucionet n0 var€si, t€

kategorizuar sipas secilit institucion.

lnformacioni i kerkuar mund t€ vihet nd dispozicion edhe n6p€rmjet postds elektronike ne

adres€n: info@kriik.al ose info.kriik@omail.com .

Duke Ju fal€nderuar Para n dhe bashk€punimin tuaj,


